

اخبار کوتاه

افزایش ساعت بازدید از کاخ‌موزه‌های تهران در تعطیلات

اداره کل موزه‌ها از افزایش ساعت بازدید از کاخ‌موزه‌های تهران در روزهای آخر هفته و تعطیلات رسمی شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی اداره کل موزه‌های کشور، ساعت بازدید از موزه ملی ایران، مجموعه فرهنگی‌تاریخی نیاوران، مجموعه فرهنگی‌تاریخی سعدآباد و مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ در روزهای پنجشنبه، جمعه و تعطیلات رسمی از ساعت ۹ صبح تا ۲۰:۳۰ خواهد بود. همچنین بازدید از مجموعه‌های ستادی در شش ماهه دوم سال جاری بدون تغییر همانند گذشته است.



کشف یک شهر ناشناخته رومی

باستان‌شناسان بقایای به جای مانده از یک شهر ناشناخته رومی را در اسپانیا از دل خاک بیرون آوردند.به گزارش انجمنت اورپجینز، باستان‌شناسان دانشگاه «ساراگوسا» موفق شدند یک شهر رومی که پیش از این ناشناخته بود را کشف کنند. برای مدت‌ها باستان‌شناسان اسپانیایی تصور می‌کردند منطقه چهار هکتاری که در آن مشغول کاوش بودند، چند محوطه باستان‌شناسی مختلف را در خود جای داده است، اما تمام این منطقه با نام «ال فوراً دل لا توتا» (El Foru de la Tuta) و به عنوان یک شهر کامل رومی شناخته می‌شود. این شهر باستانی در حدود یک کیلومتری جنوب غربی دهکده «آرتیدا» واقع شده است. کاوش در این شهر همچنان ادامه دارد. با این حال ۱۳ محقق از دانشگاه «ساراگوسا» اخیراً گزارشی را درباره آثار کشف‌شده آن منتشر کرده‌اند. کشف این شهر به دنبال شناسایی دو خیابان، بقایای پیاده‌رو و چهار مجرای فاضلاب بدوی صورت گرفت. همچنین دست یک مجسمه مرمرین در نزدیکی اتاق پذیرش یک گرمابه کشف شد.این آثار در کنار چند مورد دیگر، بر وجود یک شهر رومی گواهی می‌دهد که در فاصله بین قرن اول تا پنجم میلادی وجود داشته است. محققان همچنین دریافتند، در دوره‌های مختلف تاریخ گروه‌های متفاوتی در این مکان زندگی کرده‌اند. در فاصله قرن نهم تا سیزدهم نیز یک روستای قرون وسطایی روی ویرانه‌های این شهر رومی بنا شده بود.

گزارش ویژه

با وجود اعلام ممنوعیت وزیر راه درباره فروش نرخ دلاری بلیت به گردشگران خارجی؛ هنوز برخی از ایرلاین ها بلیت دو نرخ می فروشند. انجمن شرکت‌های هواپیمایی در آذرماه سال ۱۴۰۰ در بجنوبه گرانی بلیت پروازها در مسیرهای داخلی، در دستورالعملی به ایرلاین‌ها، نرخ بلیت در مسیرهای داخلی را برای مسافر غیرایرانی متفاوت اعلام کرد، بر این اساس، سقف نرخ پروازهای داخلی زیر یک ساعت ۱۰۰ دلار و از یک ساعت بیشتر ۱۵۰ دلار

تعیین شد. این دستورالعمل تیر ماه امسال به دفاتر مسافرتی و شرکت‌های هواپیمایی برای اجرا ابلاغ شد و خنجالی به پا کرد. خیلی‌ها مخالف این اقدام بودند و می گفتند که نمی‌توان برای مسیر داخلی دو نرخ تعیین کرد تا اینکه پس از مخالفت‌های بسیار، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی ایران گفت: فروش بلیت هواپیما به اتباع خارجی بر اساس نرخ دلار ممنوع است و این موضوع به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شد. اما بعد از اعلام ممنوعیت دو

هنوز برخی ایرلاین ها بلیت دلاری به گردشگران خارجی می فروشند

نرخ شدن بلیت هواپیما برای اتباع خارجی در مسیرهای داخلی، هنوز برخی از شرکت‌های هواپیمایی این نرخ را برای اتباع خارجی متفاوت می‌فروشند به عنوان مثال در مسیر تهران به مشهد که نرخ بلیت برای مسافر ایرانی معمولاً یک میلیون و ۱۹ هزار تومان است برای اتباع خارجی یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تمام می‌شود. این شرکت‌های هواپیمایی در پاسخ به اینکه مدتی است ممنوعیت این کار اعلام شده، پاسخ می‌دهند که هنوز به ما ابلاغ نکرده‌اند.



دستور وزیر راه درباره توقف فروش دلاری بلیت پروازهای داخلی با مقاومت برخی شرکت‌های هواپیمایی روبه رو شده و بسیاری از مسافران و گردشگران خارجی را سرگردان کرده است. در ابتدای تیرماه انجمن صنفی شرکت‌های هواپیمایی در هماهنگی با سازمان هواپیمایی کشور، قیمت بلیت پروازهای داخلی را برای مسافران خارجی به نرخ «کلاس بیزنس» تغییر داد. براساس اعلام این انجمن، بلیت مسیرهای کمتر از یک ساعت به قیمت ۱۰۰ دلار و در مسیرهای بیشتر از یک ساعت ۱۵۰ دلار تعیین شد. این اقدام واکنش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، وزارت امور خارجه، نمایندگان مجلس، آژانس‌های توریستی در ایران و حتی مسافرانی از کشورهای همسایه، از جمله عراقی‌ها را برانگیخت. سرانجام وزیر راه و شهرسازی در ۱۲ تیرماه فروش بلیت پرواز داخلی برای اتباع خارجی به نرخ دلاری را ممنوع کرد.

رستم قاسمی گفت: از این به بعد فروش بلیت پروازهای داخلی با دلار را نخواهیم داشت. این موضوع به ایرلاین‌ها به صورت مکتوب ابلاغ شده است. در جلسه‌ای هم که مدیران ایرلاین‌ها با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری داشتند، این ممنوعیت به آن‌ها اعلام شده است. هیچ ایرلاینی حق ندارد بالاتر از آنچه در وبسایت سازمان هواپیمایی کشوری منتشر شده، اقدام به فروش بلیت پرواز داخلی کند.

همان زمان بیشتر شرکت‌های هواپیمایی برجسب «ویژه اتساع غیرایرانی» را از روی قیمت بلیت پروازهای داخلی حذف کردند و نرخ‌های ریالی مصوب دوباره جاری شد، اما از یک هفته بعد آژانس‌های مسافرتی گزارش کردند که فقط دو شرکت هواپیمایی به مسافران خارجی با همان نرخ ریالی مصوب بلیت می‌فروشند و بقیه ایرلاین‌ها هم از فروش بلیت به اتباع غیرایرانی خودداری می‌کنند.

مهدی اشراقی، یکی از تورگردان‌ها از بروز مشکلاتی برای گردشگران خارجی حاضر در ایران برای استفاده از هواپیما خبر داد و گفت: آژانس هواپیمایی‌به آن‌ها گفته بود امکان صدور بلیت برای اتباع خارجی ندارد، چون اگر از سهمیه مسافر ایرانی هم به آن‌ها بلیتی بفروشند، شرکت هواپیمایی این مسافران را سوار نمی‌کند. توصیه هم کرده بود در فرودگاه همان شهر برای آن مسافران بلیت خریداری شود. وقتی هم که برای این مسافران بلیت خریداری کردند، تمام پروازها پُر بود و این درحالی بود که مسافر باید به پرواز بعدی‌اش می‌رسید تا از ایران خارج شود.

به گفته این تورگردان، پس از پیگیری مشخص شد که بعضی از ایرلاین‌ها به مسافر خارجی به طور مستقیم بلیت می‌فروشند، اما با قیمتی بیشتر از نرخ ریالی مصوب!

یک تورگردان دیگر نیز گفته است: برای مسافران خارجی همچنان سهمیه محدودی از هر پرواز درنظر گرفته شده و در صورت تکمیل این ظرفیت، از سهمیه مسافر ایرانی به اتباع و گردشگر خارجی بلیت فروخته نمی‌شود. از طرفی برخلاف دستور وزیر راه و مخالفت‌های صریح، قیمت پروازها برای بعضی از ملیت‌ها همچنان متفاوت است. برخی از شرکت‌ها و آژانس‌های هواپیمایی از تورگردان‌ها

مدیر کل بازرسی شهرداری کرمانشاه خبر داد؛

شناسایی املاک پر خطر در کرمانشاه

شهردار کرمانشاه، اعضای شورای شهر و مسئولین استانی افتتاح شد. دکتر نادر نوروزی در ابتدای این مراسم اظهار داشت: زمینی که برای احداث پروژه سرمایه‌گذاری رستوران پارک شاهد (پاییزان) در نظر گرفته شده پیش از این، محل انباشت زباله و نخاله‌ها بود که در راستای ترمیم و زیباسازی، متناسب با موقعیت پارک و نمایانگاه بین‌المللی با تغییر کاربری به پروژه BOLT (ساخت، بهره‌برداری اجاره و انتقال) تبدیل گردید.

شهردار کرمانشاه اعتبار صرف شده در این پروژه را ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان عنوان کرد و افزود: این مکان طی مدت ۱۵ سال بصورت استیجاری واگذار شده و پس از پایان قرارداد به شهرداری تحویل داده خواهد شد.

شهردار کرمانشاه با اشاره به ثبت‌جهانی کرمانشاه به عنوان سسی‌هفتمین جهان‌شهر خلاق خوراک، تصریح کرد: مراجعه گردشگران به کرمانشاه و بازگشت دوباره آنان مستلزم تهیه و پخت غذاهای سنتی با کیفیت بالا است که باید در رستوران‌ها و مکان‌های پخت و سرو غذا مدنظر قرار گیرد.

وی افزود: کار مشارکتی شهرداری با بخش خصوصی و ساخت رستوران پاییزان در پارک شاهد کاری مهم در راستای بهتر دیده شدن



شهردار کرمانشاه در آیین افتتاح پروژه سرمایه‌گذاری رستوران پارک شاهد گفت: شناخت کرمانشاه به عنوان «جهانشهر خلاق خوراک» مستلزم تهیه غذاهای سنتی با کیفیت بالا است. پروژه سرمایه‌گذاری رستوران پارک شاهد (پاییزان) یکشنبه ۲۶ تیرماه با حضور

پروژه‌ها نشاط واداشی را به مردم هدیه دهیم. در ادامه این مراسم هاشم درویشی عضو شورای شهر کرمانشاه نیز با اشاره به ثبت‌جهانی کرمانشاه به عنوان جهان‌شهر خلاق خوراک گفت: کرمانشاه با وجود ظرفیت‌های ارزشمند تاریخی، اقلیمی و اکوتوریسمی به واسطه رها شدن توسط مدیران مغفول مانده که باید مورد توجه واقع شود. وی افزود: کارهای‌خوبی در قالب ارتباط شورای شهر و شهرداری در کرمانشاه انجام شده و تاکنون تمامی لوايح و مصوبات محوله از سوی شهرداری به شورای شهر رای آورده است که نشان از ارتباط خوب و موثر اعضای شورای اسلامی شهر کرمانشاه با شهردار دارد.

با حضور نماینده تام الاختیار وزیر کشور

در شهرداری کرمانشاه برگزار شد؛
میز خدمت وزارت کشور برای رسیدگی و پاسخگویی به شهروندان کرمانشاهی

کشور و نماینده تام الاختیار وزیر در سفر های استانی برگزار شد. بر اساس این گزارش فرخی معاون بازرسی وزارت کشور، علیثی معاون بازرسی استانداری کرمانشاه و مجتبی شرفی مدیر کل بازرسی شهرداری کرمانشاه، معاونین شهردار و نمایندگان دستگاه های مختلف از جمله ثبت احوال، امور روستایی، دفتر فنی و دفتر شهری استانداری در طی دو روز چهارشنبه و پنجشنبه ۲۲ و ۲۳ تیر ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۸ صبح الی ۱۸ به درخواست های مردمی رسیدگی کردند. در این میز خدمت علی طالبی، نماینده تام الاختیار وزیر کشور رو در رو با مردم به مشکلات و مسائل شهروندان کرمانشاهی رسیدگی کرد. بیشترین درخواست ها مربوط به تبدیل وضعیت نیرو های شرکتی شهرداری کرمانشاه از نوین ۲ به نوین ۱ و رفع اختلاف پرداخت بین آنهاپ پرداخت اضافه کاری به شرکت بازیافت، تسریع



در تبدیل وضعیت ها، تسریع در ارائه خدمات عمومی همچون جدول گذاری و آسفالت در روستاها و دهیاری های تابعه بوده است. بعد از ثبت این درخواست ها در سامانه ۱۱۱،کد پیگیری به شماره همراه متعلق به در خواست کننده ارسال و ظرف مدت یک ماه تعیین تکلیف خواهد شد.

با حضور نماینده تام الاختیار وزیر کشور میز خدمت وزارت کشور برای رسیدگی و پاسخگویی به شهروندان کرمانشاهی در شهرداری کرمانشاه برگزار شد. میز خدمت و ارتباطات مردمی دستگاه های تابعه وزارت کشور در استان کرمانشاه با حضور دکتر علی طالبی رئیس مرکز بازرسی وزارت